安阳师范学院关于自编教材选用的通知
校属各单位，人文管理学院：
    为规范我校教材的选用，进一步提高教学质量，现将我院自编教材选用的有关事宜通知如下：
一、自编教材的范畴
1、凡我院教师根据学院教学需要编写的课程讲义、实验（实习）指导书、教学参考书等视为自编教材。
2、由我院教师主编或参编并公开出版但未列入由新华书店总店组编的《全国大中专教学用书汇编》的视为自编教材。
二、自编教材的选用范围

1、全日制普通本科各专业教学计划规定的课程一律不得选用。
2、全日制普通专科各专业和成人本科各专业教学计划规定的主干课程、基础课程所用教材一律不得选用。
对于教学计划规定的个别课程，如果没有正式出版的高质量教材可供选用，教师可根据该门课程的实际教学需要编写选用自编教材。
三、自编教材选用的程序
凡拟在我院选用的自编教材，须办理以下审批程序：
1、申请选用自编教材的参编教师，按照自编教材的使用对象分别到教务处教材科、人文管理学院、继续教育学院领取并填写《安阳师范学院自编教材选用申报表》，经所属院、系、部审核后签署明确意见，将《申报表》（一式两份）、自编教材2本按照使用对象分别报送教务处教材科、人文管理学院、继续教育学院。

2、教务处教材科、人文管理学院、继续教育学院分别汇总后，各自将《申报表》、自编教材，送校内外同行专家进行评审。

3、学校教材建设委员会将根据专家的评审意见和实际情况，作出选用与否的最终决定。

4、自编教材的申报工作每年分春季(3月)和秋季(10月)两次进行。
四、自编教材的管理及优惠

1、自编教材经学院教材建设委员会同意选用后，由申请选用自编教材的参编教师负责，按照教材管理部门指定的时间和数量运送入库，参编教师一律不得私自将自编教材发放给学生，否则，学校不负责结算教材款。

2、自编教材发放后，由参编教师负责提供正式税务发票，教务处教材科、人文管理学院、继续教育学院负责各自所用自编教材的结算。公开出版的自编教材的折扣比照同年度同类教材招标折扣执行；未公开出版的自编教材，由校教材建设委员会核定成本后，按成本价结算。
2006年1月11日